

**Amenajarea mini-scuarului
Izvor din str. Socoleni, situat in
orasul Chisinau, sectorul
Riscani, teren public №
Cadastral 0100405.476 si
0100404.490 situat in mun.
Chisinau str. Gratiesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Alimentarea cu energie electrica a sistemului**

Valoarea de deviz 102 597,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,87	57,66	453,78
2.	11	Electrician	h-om	71,79	84,97	6 100,00
3.	7137010011500	Electrician	h-om	2,92	84,97	248,11
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,60	84,97	645,77
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,50	84,97	4 460,93
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,27	57,66	3 532,83
		Total manopera				15 441,42

Materiale:

1.	10	Pilon metalic otel galvanizat (ELMOS) (suport de sustinere in complet), L-4m	buc	6,00	2 000,00	12 000,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,24	50,00	62,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	30,00	15,90
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,26	6,00	55,56
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,26	6,00	55,56
6.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,07	70,00	4,90
7.	1019852	Vopsea	kg	1,95	50,00	97,50
8.	110	Teava PE D110	m	31,00	60,00	1 860,00
9.	12	Cleme de derivare/ conexiune (10-35/1,5-25mm)	buc	18,00	20,00	360,00
10.	13	Cleme de derivare/ conexiune (1,5-4mm)	buc	18,00	35,00	630,00
11.	14	Clema de ramificare / derivare de la liniile electrice torsadate de tip СИП (КЗ) ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	2,00	40,00	80,00
12.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,80	1 100,00	1 980,00
13.	15	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea	m	13,00	60,00	780,00

		elementelor pe pilon, 20x0,7				
14.	16	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	13,00	6,00	78,00
15.	18	Corp de iluminat LED, iluminat miniscuar, P-40W (ELMOS)	buc	6,00	3 000,00	18 000,00
16.	20	Manusa termoretractabila (3x16-25)	buc	12,00	30,00	360,00
17.	21	Manusa termoretractabila (2x16-25)	buc	2,00	30,00	60,00
18.	23	Carcas metalic neperforat, pentru montarea si protectia conductoarelor electrice- 60x50x3000 mm	buc	1,00	200,00	200,00
19.	25	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, D 25 mm	buc	8,00	20,00	160,00
20.	29	Cablu ABBГНГ-2x16 mm2	m	8,00	20,00	160,00
21.	30	Cablu ABBГНГ-3x4 mm2	m	24,00	10,00	240,00
22.	31	Cablu АПвБ6Шп-1 3x16	m	82,00	26,00	2 132,00
23.	32	Teava corugata dublu strat, d-32mm	m	30,00	20,00	600,00
24.	33	Nisip	m3	3,15	300,00	945,00
25.	35	Caramida	buc	24,00	5,00	120,00
26.	37	Panou de distributie metalic cu lacat, montare aparenta, IP 54	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
27.	38	Sina PE N 8x12 KC	buc	1,00	38,00	38,00
28.	39	Sina N 8x12 KC	buc	1,00	15,00	15,00
29.	41	Intrerupator automat, BA47-29/1P/B/10A	buc	1,00	35,00	35,00
30.	43	Separator de sarcina BH-32/1P/40A	buc	1,00	30,00	30,00
31.	45	Armatura riflata d-16mm	m	24,00	39,00	936,00
32.	47	Sirma din otel d-8mm	m	36,00	30,00	1 080,00
33.	49	Electrozi din otel, D 18mm.	m	9,00	30,00	270,00
34.	50	Banda de legatura din otel 25 x 4 mm	m	18,00	40,00	720,00
35.	5009031	Scoabe	10 buc	3,38	5,00	16,90
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	4,00	48,80
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,40	7,00	16,80
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	60,00	2,40
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,81	60,00	48,60
		Total materiale de constructii				45 993,92

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,48	25,00	87,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,48	25,00	87,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,04	250,00	1 260,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,25	25,00	131,25
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	25,00	5,50
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	25,00	2,00
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,36	25,00	9,00

9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,35	400,00	540,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,21	400,00	84,00
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	25,00	5,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,75	150,00	562,50
		Total utilaje de constructii				2 778,75

Total	Lei	85 498,26
TVA	20 %	17 099,65
Total		102 597,91

Total deviz:

102 597,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)